
1 
 

 

 

Uchwała nr 18/III/2024 

Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego 

z dnia 23 marca 2024 r. 

 

w sprawie: zmiany części 2 i 10 Zasad Organizacji Sportu Wędkarskiego w PZW – Regulaminy dotyczące 

spraw sędziowskich 

 

Na podstawie § 30 pkt 14 Statutu PZW z dnia 15.03.2017 roku, 

Zarząd Główny Polskiego Związku Wędkarskiego 

uchwala: 

 

 

§ 1 

Na wniosek Głównego Kapitanatu Sportowego zatwierdza zmianę części 2 i 10 Zasad Organizacji Sportu 

Wędkarskiego tj. Regulaminy dotyczące spraw sędziowskich (ZOSW) oraz Regulamin zawodów w dyscyplinie 

podlodowej (ZOSW) w Polskim Związku Wędkarskim. ZOSW  stanowią załączniki do niniejszej uchwały oraz 

dostępne są pod adresem: https://gks.pzw.pl 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza Wiceprezesowi ZG PZW ds. sportu i młodzieży. 

 

§ 3 

1. Zmianie ulega Uchwała nr 102/XII/2023 Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego z dnia 16 

grudnia 2023 r. w sprawie: zmiany Zasad Organizacji Sportu Wędkarskiego w PZW w zakresie części 2 Zasad 

Organizacji Sportu Wędkarskiego. 

2. Traci moc Uchwała nr 7/I/2024 Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego  

z dnia 27 stycznia 2024 r. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Sekretarz ZG PZW        Prezes ZG PZW 

 

 

Dariusz Dziemianowicz                      Beata Olejarz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gks.pzw.pl/


  2  

 

Uchwała nr 102/XII/2023 

Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego 

z dnia 16 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie: zmiany Zasad Organizacji Sportu Wędkarskiego w PZW 

 

Na podstawie § 30 pkt 14 Statutu PZW z dnia 15.03.2017 r. 

Zarząd Główny Polskiego Związku Wędkarskiego uchwala: 

 

 

§ 1 

Na wniosek Głównego Kapitanatu Sportowego zatwierdza zmiany części: 1, 2, 10, 11 Zasad Organizacji Sportu 

Wędkarskiego (ZOSW) w Polskim Związku Wędkarskim. ZOSW  stanowią załączniki do niniejszej uchwały oraz 

dostępne są pod adresem: https://gks.pzw.pl 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza Kol. Dariuszowi Ciechańskiemu - Wiceprezesowi ZG PZW ds. sportu i młodzieży. 

 

§ 3 

Zmianie ulega Uchwała nr 56/X/2023 Prezydium Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego  

z dnia 27 października 2023 r. w zakresie wskazanym w § 1. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

 

 

Sekretarz ZG PZW        Prezes ZG PZW 

 

 

Dariusz Dziemianowicz                      Beata Olejarz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gks.pzw.pl/


  3  

POLSKI ZWIĄZEK WĘDKARSKI 

ZARZĄD GŁÓWNY 
  

  

  

  

  

    
  

 

 

  

ZASADY ORGANIZACJI SPORTU 

WĘDKARSKIEGO 

 

CZĘŚĆ 2 

 

 

 

 

Regulaminy dotyczące spraw sędziowskich 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  4  

REGULAMINY 

DOTYCZĄCE SPRAW SĘDZIOWSKICH 

(tekst jednolity) 

 

I. REGULAMIN SĘDZIÓW WĘDKARSKICH 

 

1. Podstawowym zadaniem sędziego dyscyplin wędkarskich (DW) i dyscypliny wędkarskiej rzutowej 

(DR) jest czuwanie nad prawidłowym przebiegiem zawodów wędkarskich.  

2. Wszystkie zawody organizowane w PZW muszą być przeprowadzone przez licencjonowanego 

sędziego z uprawnieniami adekwatnymi do dyscypliny wędkarskiej. 

3. Sędzią wędkarskim wszystkich szczebli może być członek PZW,  który ukończył 18 lat i zdał 

pozytywnie egzamin. 

4. Sędzią wędkarskim nie może być osoba ukarana prawomocnym wyrokiem sądu powszechnego 

za przestępstwa umyślne oraz przez sądy koleżeńskie wszystkich szczebli PZW karami zawartymi 

w par 16 ust 2 pkt 2-4 Statutu Polskiego Związku Wędkarskiego z dnia 15 marca 2017 roku. 

5. Ustala się podział klas sędziowskich na kategorie, zgodne z przynależnością poszczególnych 

dyscyplin do światowych federacji wędkarskich: 

1) sędzia klasy podstawowej (SKP), odrębne licencje dla dyscyplin: 

a) feeder; 

b) spławik (w tym spławik osób z niepełnosprawnością ruchową); 

c) karpiowa; 

d) podlodowa; 

e) spinning (brzeg, łódź, klasyczny); 

f) mucha; 

g) surfcasting; 

h) rzutowa; 

2) sędzia klasy okręgowej (SKO), odrębne licencje dla dyscyplin: 

a) feeder, spławik osób z niepełnosprawnością ruchową, karpiowa, podlodowa, spławik, 

spinning; 

b) mucha; 

c) surfcasting; 

d) rzutowa; 

3) sędzia klasy krajowej (SKK), odrębnie dla dyscyplin: 

a) feeder, spławik osób z niepełnosprawnością ruchową, karpiowa, podlodowa, spławik, 

spinning; 

b) mucha; 

c) surfcasting; 

d) rzutowa; 

4) sędzia honorowy PZW - przyznaje się zgodnie z regulaminem zawartym w załączniku nr 8. 

6. Licencje klasy podstawowej i okręgowej wydają właściwe Okręgowe Kapitanaty Sportowe (OKS) 

na wniosek Okręgowych Kolegiów Sędziowskich (OKSędz.). 

7. Licencje klasy krajowej wydaje Główny Kapitanat Sportowy (GKS) na wniosek GKSędz.. 

8. Licencje klasy Sędzia Honorowy wydaje GKS. 

9. Licencje klasy międzynarodowej wydają organizacje do tego upoważnione, czyli federacje 

zrzeszone w Confederation Internationale de la Peche Sportive (CIPS) lub International Casting 

Sport Federation (ICSF). 



  5  

10. Posiadanie licencji klasy międzynarodowej nie zwalnia sędziego zawodów organizowanych przez 

PZW z posiadania licencji SKK. 

 

 

 

 

II. KOLEGIA SĘDZIOWSKIE 
 

1. Całością spraw sędziowskich, a w szczególności organizacją szkolenia sędziów, naborem 

kandydatów, przeprowadzaniem egzaminów, typowaniem obsad komisji sędziowskich na zawody 

wędkarskie, oceną aktywności sędziów, ich weryfikacją, kierują OKSędz. działające przy OKS i 

Główne Kolegium Sędziowskie (GKSędz.) działające przy GKS. 

2. Ewidencję sędziów prowadzą: 

a) OKS – dla sędziów klasy podstawowej i klasy okręgowej,  natomiast dla klasy krajowej tylko 

w zakresie kart ewidencyjnych; 

b) GKS – dla sędziów klasy honorowej, międzynarodowej, krajowej poprzez Dział Sportu i 

Młodzieży Biura Zarządu Głównego PZW (w zakresie imiennych wykazów aktywnych 

sędziów). 

 

A. Okręgowe Kolegium Sędziowskie (OKSędz.) 

 

1. OKSędz. działa przy OKS w składzie co najmniej trzyosobowym. 

2. Przewodniczącym OKSędz. jest członek OKS powołany przez właściwy Zarząd Okręgu PZW. 

3. Członkiem OKSędz. może być aktywny sędzia klasy krajowej, a w wyjątkowych przypadkach 

również sędzia posiadający klasę okręgową. 

4. OKSędz. organizują i przeprowadzają szkolenia sędziów raz do roku, w okresie zimowym. 

Szkolenia przeprowadza się z inicjatywy własnej lub w przypadku wprowadzenia zmian w 

Zasadach Organizacji Sportu Wędkarskiego (ZOSW). 

5. Sędzia klasy podstawowej i okręgowej jest uznany za aktywnego, jeżeli w danym roku 

kalendarzowym sędziował 3 tury w danej kategorii dyscyplin, w której posiada licencję. 

6. Na zakończenie każdego roku kalendarzowego OKSędz. dokonuje analizy i oceny działania SKP, 

SKO i SKK dyscyplin wędkarskich (DW) i dyscypliny rzutowej (DR). OKSędz. przeprowadza 

analizę i ocenę działania sędziów, weryfikuje ich pracę i zaangażowanie w powierzone w czasie 

zawodów funkcje. W tej ocenie uwzględnia się również aktywność sędziów. W przypadku braku 

wyraźnej aktywności sędziego, dokonuje się sprawdzenia wiedzy i umiejętności sędziowań, 

poprzez organizowanie szkoleń i sprawdzianów, weryfikując posiadane uprawnienia sędziowskie.  

7. Sędziemu, którego praca została zweryfikowana z wynikiem pozytywnym przedłuża się ważność 

licencji. 

8. Sędziemu, którego praca została zweryfikowana z wynikiem negatywnym obniża się o jeden 

stopień klasę sędziowską. Sędziego klasy podstawowej pozbawia się licencji. 

9. OKSędz. na koniec każdego roku kalendarzowego przekazuje do GKSędz. informację zbiorczą 

dotyczącą pracy sędziów klasy krajowej będących członkami danego Okręgu, zawierającą dane 

na temat liczby sędziowanych tur zawodów wg wytycznych publikowanych co roku przez GKSędz.. 

10. Skład zespołów sędziowskich poszczególnych zawodów sportowych jest ustalany przez 

właściwego organizatora uwzględniając, że: 

a) w zawodach kołowych, klubowych lub innych towarzyskich sędzią głównym może być sędzia 

klasy podstawowej; 



  6  

b) w zawodach okręgowych sędzia główny powinien posiadać co najmniej licencję sędziego 

klasy okręgowej. 

11. Koszty udziału komisji sędziowskiej w zawodach towarzyskich pokrywa właściwy organizator tych 

zawodów. 

12. Koszty udziału komisji sędziowskiej i sędziego głównego w zawodach z cyklu Mistrzostwa Okręgu 

stanowią koszty organizacyjne zawodów. 

13. Sędziemu, wyznaczonemu do sędziowania poza miejscem zamieszkania przysługuje zwrot 

kosztów delegacji wg obowiązujących przepisów w PZW. Zarządy Okręgów w miarę możliwości 

finansowych mogą przyznawać diety dla sędziów za realizację zadań statutowych w zakresie 

sportu wędkarskiego (dieta za sędziowanie).  

14. OKSędz. ma prawo przedstawiać wnioski o wyróżnianie sędziów oraz nieodpłatnie wydawać 

licencje i odznaki sędziowskie. 

 

B. Główne Kolegium Sędziowskie (GKSędz.) 

 

1. Przewodniczącym GKSędz. jest członek GKS powołany przez ZG PZW na wniosek 

przewodniczącego GKS. 

2. Skład GKSędz. na wniosek Przewodniczącego zatwierdza GKS PZW. 

3. Organem wykonawczym GKSędz. jest Prezydium GKSędz., w którego skład wchodzą: 

a) Przewodniczący; 

b) Zastępca przewodniczącego; 

c) Sekretarz. 

4. GKSędz. przy GKS działa w składzie co najmniej pięcioosobowym. 

5. GKSędz. przeprowadza szkolenia i weryfikację sędziów z inicjatywy własnej lub na wniosek 

właściwego OKS lub w przypadku wprowadzenia zmian w regulaminach dyscyplin. 

6. GKSędz. ocenia, opiniuje i weryfikuje pracę sędziów klasy krajowej, która ustalana jest na 

podstawie analizy corocznych sprawozdań nadesłanych z OKSędz. 

7. Przeprowadzając weryfikację pracy sędziów, bierze się pod uwagę zaangażowanie i aktywność 

sędziego. W przypadku braku wyraźnej aktywności sędziego, a także na podstawie indywidualnej 

oceny jego pracy dokonuje się weryfikacji kwalifikacji sędziowskiej. 

8. Sędzia klasy krajowej jest uznany za aktywnego, jeżeli w danym roku kalendarzowym sędziował 4 

tury, w tym min. 2 tury zawodów rozgrywanych w danym Okręgu. 

9. GKSędz. w ramach przepisów obowiązujących w PZW przedstawia wnioski do GKS lub 

właściwych Zarządów Okręgów PZW o wyróżnienie sędziów. 

10. Skład zespołów sędziowskich poszczególnych zawodów sportowych jest ustalany przez GKS 

w porozumieniu z upoważnionym członkiem prezydium ZG PZW spośród sędziów GKSędz. 

lub Sędziów Klasy Krajowej właściwych OKSędz. w zawodach rangi:  

a) Mistrzostwa Polski (MP) PZW; 

b) Grand Prix Polski (GPP) PZW; 

c) Puchar Polski (PP) PZW; 

d) Eliminacje do GPP PZW. 

11. W zawodach międzynarodowych rozgrywanych na terenie RP, krajową obsadę sędziowską na 

wniosek organizatora zatwierdza GKS po rekomendacji GKSędz.. 

12. Koszty udziału sędziego głównego w MP PZW pokrywa ZG PZW. 

13. Koszty udziału sędziego głównego w zawodach z cyklu Eliminacje do GPP PZW, GPP PZW i PP 

PZW stanowią koszty organizacyjne zawodów. 



  7  

14. Sędziemu, wyznaczonemu do sędziowania poza miejscem zamieszkania przysługuje zwrot 

kosztów delegacji wg obowiązujących przepisów w PZW. Sędziemu przysługuje również 

wyżywienie i nocleg oraz dieta za sędziowanie według stawek ustalonych przez GKS. 

15. Sędziego głównego zawodów może w trakcie zawodów odwołać przewodniczący GKS lub 

przewodniczący GKSędz. po konsultacji z Prezydium GKSędz.. Przewodniczący GKSędz. 

wskazuje jednocześnie SKK, który przejmuje obowiązki odwołanego sędziego. 

16. Sędzia główny zobowiązany jest do przekazania do GKS pisemnego sprawozdania zawierającego 

ocenę wszystkich faz rozgrywania zawodów, w zakresie i na druku stanowiącym załącznik nr 3, do 

siedmiu dni po zakończeniu zawodów. 

 

C. Wymagania stawiane sędziom 

 

1. SKP może zostać członek PZW, który zda egzamin ze znajomości regulaminów zawodów w 

dyscyplinach wędkarskich przed komisją egzaminacyjną powołaną przez właściwy OKS. Licencje 

w poszczególnych kategoriach dyscyplin wędkarskich określnych w Rozdz. I pkt 4. uzyskuje się 

odrębnie. 

2. SKO może zostać aktywny sędzia klasy podstawowej danej kategorii dyscyplin, który po co 

najmniej 2–letnim stażu sędziowskim, wykaże się przed komisją egzaminacyjną powołaną przez 

właściwy OKS znajomością przepisów i zasad organizacji sportu wędkarskiego, regulaminów 

danej kategorii dyscyplin, przepisów dotyczących spraw sędziowskich oraz praktyczną 

umiejętnością sędziowania. W szczególnie uzasadnionych przypadkach – na wniosek OKSędz. – 

staż ten może zostać skrócony, decyzje w tej sprawie podejmuje właściwy OKS. Licencje w 

poszczególnych kategoriach dyscyplin określa Rozdz. I pkt 4. 

3. SKK może zostać aktywny SKO z co najmniej 3-letnim stażem w danej kategorii dyscyplin. W 

szczególnie uzasadnionych przypadkach – na wniosek OKSędz. – staż ten może zostać skrócony, 

decyzje w tej sprawie podejmuje GKSędz. Od kandydata na sędziego wymagana jest podstawowa 

znajomość obsługi komputera z pakietem Office oraz znajomość przepisów dyscyplin wędkarskich. 

Licencje w poszczególnych kategoriach dyscyplin określna Rozdz. I pkt 4. 

4. Uchwałą Prezydium ZG PZW na wniosek GKS akredytuje się sędziego klasy krajowej (DW lub 

DR) na egzamin sędziego klasy międzynarodowej, który posiada znajomość co najmniej jednego 

oficjalnego języka C.I.P.S lub ICSF. 

5. Sędzią Honorowym PZW może zostać członek Polskiego Związku Wędkarskiego spełniający 

wymogi „Regulaminu przyznawania tytułu Sędzia honorowy PZW” stanowiący załącznik nr 8.  

 

D. Egzaminy na poszczególne klasy sędziowskie 

 

1. Egzaminy na klasę podstawową i okręgową pozostają w kompetencjach właściwych OKS 

(OKSędz.). 

2. Egzaminy na klasę krajową – na wniosek właściwego OKS przeprowadza komisja egzaminacyjna 

w terminie i składzie osobowym ustalonym przez przewodniczącego GKSędz. lub w przypadku 

jego nieobecności przez osobę przez niego wyznaczoną.  

3. Członkami komisji egzaminacyjnej muszą być SKK. 

4. Kandydat, który zdał egzamin na SKK wnioskuje za pośrednictwem Okręgu PZW o wydanie licencji 

drogą elektroniczną do Zespołu Sportu i Młodzieży Biura ZG PZW na druku zawartym w załączniku 

nr 7. 

5. Kandydat, który nie zdał egzaminu na SKK, do powtórnego egzaminu może przystąpić po upływie 

6 miesięcy od daty ogłoszenia wyniku egzaminu. 

6. Egzaminy na  klasę międzynarodową przeprowadza Federacja C.I.P.S. (DW) lub I.C.S.F. (DR).  



  8  

 

E. Ważność licencji sędziowskich 

 

1. Wprowadzone zostają nowe wzory licencji zgodnie z załącznikami nr 10, 11, 12, 13.  

2. Ważność licencji sędziego klasy podstawowej i okręgowej wynosi 3 lata.  

3. Ważność licencji sędziego klasy krajowej wynosi 5 lat.  

4. Licencje wydane przed wejściem w życie niniejszych przepisów zachowują swoją ważność do 

określonego w nich terminu. 

5. Licencje sędziego klasy podstawowej i okręgowej przedłużają właściwe OKSędz. 

 

F. Weryfikacja licencji sędziowskich 

 

1. Weryfikację sędziów klasy krajowej przeprowadza: 

a) GKSędz. na podstawie indywidualnej analizy i oceny pracy sędziego dokonanej przez 

GKSędz. lub OKSędz.; 

b) GKSędz. w przypadku pełnienia funkcji sędziowskich w zawodach niezgodnie 

z postanowieniami ZOSW oraz Regulaminu Sędziów PZW.  

2. Sędzia, którego praca została zweryfikowana z wynikiem negatywnym, może: 

a) Sędzia klasy krajowej – zostać przeniesiony do klasy okręgowej w Rozdz. I pkt 4, 

b) Sędzia klasy okręgowej – zostać przeniesiony do klasy podstawowej. Odzyskanie klasy 

okręgowej następuje zgodnie z zapisami określonymi w Rozdz. I pkt 4, 

c) Sędzia klasy podstawowej traci licencję sędziowską i w celu jej uzyskania musi przystąpić 

do ponownego egzaminu zgodnie z zapisami określonymi w Rozdz. I pkt 4. 

 

G. Przepisy dotyczące odpowiedzialności dyscyplinarnej sędziów 

 

1. Zakres przepisów: 

a) Przewinienia dyscyplinarne popełnione przez sędziów wędkarskich klasy podstawowej i 

okręgowej, w czasie trwania zawodów sportowych rangi międzynarodowej, krajowej, 

okręgowej i kołowej, dotyczące ich przebiegu, rozpoznawane są przez Prezydium Kolegium 

Sędziowskiego danego szczebla organizacyjnego, na podstawie przepisów dyscyplinarnych 

sędziów wędkarskich. 

b) Przewinienia dyscyplinarne popełnione przez sędziów wędkarskich klasy krajowej, w czasie 

trwania zawodów sportowych rangi międzynarodowej, krajowej, okręgowej i kołowej, 

dotyczące ich przebiegu, rozpoznawane są przez Prezydium Głównego Kolegium 

Sędziowskiego, na podstawie przepisów dyscyplinarnych sędziów wędkarskich. 

c) Niniejsze przepisy obowiązują sędziów wędkarskich w zakresie wykonywania obowiązków 

na poszczególnych funkcjach sędziowskich w czasie zawodów wędkarskich i stanowią zbiór 

postanowień regulujących sprawy dyscyplinarne.  

2. Postępowanie dyscyplinarne: 

a) Postępowanie dyscyplinarne wszczyna się na pisemny wniosek: GKSędz., OKS, sędziów, 

zawodników, trenerów. 

b) Wniosek dyscyplinarny w stosunku do sędziów klasy podstawowej i okręgowej rozpatruje i 

prowadzi postępowanie wyjaśniające Prezydium Kolegium Sędziowskiego danego szczebla 

organizacyjnego.  

c) Wniosek dyscyplinarny w stosunku do sędziów klasy krajowej rozpatruje i prowadzi 

postępowanie wyjaśniające Prezydium GKSędz.  



  9  

d) Strony postępowania wyjaśniającego są powiadamiane o sprawie i mają prawo do 

przedstawienia wszelkich dowodów w sprawie i zapoznania się z dowodami drugiej strony. 

e) Prezydium Kolegium Sędziowskiego danego szczebla organizacyjnego wydaje orzeczenie w 

sprawie sędziów klasy podstawowej i okręgowej. 

f) Prezydium GKSędz wydaje orzeczenie w sprawie sędziów klasy krajowej. 

3. Odwołanie: 

a) Dla sędziów klasy podstawowej i okręgowej przysługuje prawo odwołania się od orzeczenia 

Prezydium Kolegium Sędziowskiego danego szczebla organizacyjnego do własnego 

Kapitanatu Sportowego  

b) Orzeczenie Kapitanatu Sportowego danego szczebla organizacyjnego jest ostateczne. 

c) Dla sędziów klasy krajowej przysługuje prawo odwołania się od orzeczenia Prezydium 

GKSędz do GKS w pełnym składzie.  

d) Odwołanie można składać mailem na adres: sportpzw@zgpzw.pl lub listem poleconym z 

potwierdzeniem odbioru w czasie 14 dni od daty otrzymania orzeczenia (obowiązuje data 

stempla pocztowego).  

e) Orzeczenie GKS w pełnym składzie jest ostateczne 

4. Sędzia podlega karze dyscyplinarnej za nieprzestrzeganie postanowień Statutu PZW, uchwał 

władz PZW i wydanych regulaminów, w tym również za zawinione niedopełnienie lub 

przekroczenie obowiązków i uprawnień sędziego.   

5. Stosuje się następujące kary: 

a) Ostrzeżenie - pisemne zwrócenie uwagi na nieprawidłowości wynikające z pkt 4. Ponowne 

ostrzeżenie w ciągu roku skutkuje nałożeniem kary zawieszenia; 

b) Zawieszenie – okresowe ograniczenie praw lub przywilejów zawartych w Zasadach 

Organizacji Sportu Wędkarskiego dotyczących sędziów. 

c) Kara złożenia licencji sędziego – prawomocne orzeczenie kary złożenia licencji sędziego 

pociąga za sobą utratę wszystkich uprawnień sędziowskich w PZW z chwilą 

uprawomocnienia się orzeczenia. 

6. Ewidencja i zawieszenie kar: 

a) Kapitanat Sportowy danego szczebla organizacyjnego prowadzi ewidencję nałożonych kar. 

b) W przypadkach szczególnych okoliczności łagodzących Kapitanat Sportowy danego 

szczebla organizacyjnego ma prawo zawiesić wykonanie orzeczonej kary lub zmniejszyć jej 

wymiar. Nie dotyczy pkt 5 c) 

c) Po upływie 2 lat od zakończenia kary ulega ona wykreśleniu z ewidencji. Nie dotyczy pkt 5 c) 

7. Sędzia traci wszystkie uprawnienia na skutek: 

a) pisemnej rezygnacji lub wystąpienia z PZW; 

b) skreślenia z rejestru sędziów na skutek nieaktywności lub niepoddaniu się weryfikacji zgodnie 

z punktem „Weryfikacja Licencji Sędziowskiej”; 

c) Prawomocne orzeczenie kary złożenia licencji sędziego  

d) ukarania prawomocnym wyrokiem sądu powszechnego za przestępstwa umyślne oraz przez 

sądy koleżeńskie wszystkich szczebli PZW karami zawartymi w par 16 ust 2 pkt 2-4 Statutu 

Polskiego Związku Wędkarskiego z dnia 15 marca 2017 roku. 

 

H. Obowiązki sędziego  

 

1. Sędzia powinien: 

a) Pełnić funkcje sędziowskie w zawodach zgodnie z postanowieniami regulaminów ZOSW 

oraz Regulaminu Sędziów PZW. Wypełniać obowiązki sędziego sumiennie i sprawiedliwie; 



  10  

b) Respektować zasady etyki sportowej i wędkarskiej, dbać o jej wdrażanie na zawodach 

sportowych; 

c) Zachować zasady bezstronnego, sprawiedliwego i jawnego oceniania zawodników; 

d) Wykazać należytą troskę o zdrowie rywalizujących zawodników, a także oddziaływać 

wychowawczo na uczestników zawodów; 

e) Współpracować z innymi sędziami; 

f) Uczestniczyć w kursach, szkoleniach i zgrupowaniach organizowanych przez właściwy 

Kapitanat Sportowy dla sędziów dyscyplin wędkarskich; 

g) Wpisywać na bieżąco wszystkie sędziowania do książeczki ewidencji sędziowań; 

h) Informować właściwe Kolegium Sędziowskie i Kapitanat Sportowy o stwierdzonych podczas 

zawodów wykroczeniach zawodników, organizatorów lub sędziów (wzór notatki określa zał. 

nr 3). Notatka powinna być przekazana najpóźniej do 7 dni po zakończeniu zawodów. 

 

III. SĘDZIOWANIE ZAWODÓW 

 

1. Zawodnik startujący w danych zawodach, nie może być jednocześnie w nich sędzią (nie dotyczy 

zawodów wzajemnego sędziowania określonych w ZOSW cz. 5 i 9 regulamin zawodów w 

dyscyplinie spinningowej brzegowej i muchowej). 

2. Obsada sędziowska na szczeblu Okręgu i ogólnopolskim to min. trzech sędziów, sędziujących 

osobiście zawody w miejscu ich rozgrywania. Główna Komisja Sędziowska na zawodach zawartych 

w Kalendarzu Imprez Krajowych i Międzynarodowych musi się składać z sędziów klasy krajowej. W 

szczególnych przypadkach w składzie Głównej Komisji Sędziowskiej może być sędzia klasy 

okręgowej, o tym decyduje GKSędz.. 

3. Podczas zawodów na szczeblu koła, klubu lub Okręgu o liczbie sędziów decyduje organizator. 

Na szczeblu centralnym o liczbie sędziów decyduje organizator w porozumieniu z GKS (GKSędz.). 

4. W przypadku zawodów organizowanych przy użyciu aplikacji do wykonywania zdjęć rybom lub w 

innych uzasadnionych organizacyjnie przypadkach np. sektory na różnych łowiskach istnieje 

możliwość powołania dwóch sędziów sekretarzy. 

5. Obowiązki komisji sędziowskiej: 

1) Dokonanie lustracji terenu zawodów i jego zgodności z wymogami ZOSW danej dyscypliny 

oraz sprawdzanie przygotowanie innego wyposażenia i urządzeń niezbędnych do 

prawidłowego i bezpiecznego rozegrania zawodów. Przed przyjęciem od organizatorów 

terenu zawodów, może zażądać usunięcia stwierdzonych braków i nieprawidłowości. 

2) Uczestnictwo sędziów w odprawie z sędziami przydzielonymi do sędziowania. 

3) Przeprowadzanie odprawy z kierownikami ekip, trenerami lub zawodnikami, omawiając: 

a) kwestie organizacyjne; 

b) istotne postanowienia ZOSW; 

c) podając skład głównej komisji sędziowskiej; 

d) czas trwania zawodów; 

e) czasy poszczególnych sygnałów obowiązujących w zawodach itp. 

4) Przeprowadzanie losowania sektorów, stanowisk itp.. 

5) Przyjmowanie i rozpatrywanie protestów i powiadamianie zainteresowanych osób o 

podjętych decyzjach (wzór zawiera załącznik nr 4). 

6) Ważenie, mierzenie przedłożonych przez zawodnika ryb i obliczenie wyników 

w poszczególnych klasyfikacjach. 

7) Ogłaszanie wyników zawodów. 



  11  

8) Sprawdzenie przesłanych przez organizatora do biura ZG PZW lub biura właściwego Zarządu 

Okręgu PZW protokołu z rozegranych zawodów – w terminie do 7 dni od zakończenia 

zawodów. 

6. Skład komisji sędziowskiej dyscyplin wędkarskich: 

1) Komisję sędziowską stanowią: 

a) sędzia główny; 

b) zastępca sędziego głównego, który jest powoływany przez sędziego głównego  

z sędziów sektorowych; 

c) sędzia sekretarz; 

d) sędziowie sektorowi; 

e) sędziowie wagowi (miarowi); 

f) sędziowie kontrolni. 

2) Główną Komisję Sędziowską stanowią: 

a. sędzia główny; 

b. zastępca sędziego głównego, który jest powoływany przez sędziego głównego  

z sędziów sektorowych; 

c) sędzia sekretarz; 

d) sędziowie sektorowi. 

7. Skład komisji sędziowskiej dyscypliny rzutowej  

1) Komisję sędziowską stanowią: 

b) sędzia główny;  

c) zastępca sędziego głównego, który jest powoływany przez sędziego głównego  

z sędziów – kierowników rzutni; 

d) sędzia sekretarz; 

e) sędziowie kierownicy rzutni; 

f) sędziowie punktowi. 

2) Główną Komisję Sędziowską stanowią: 

a) Sędzia główny; 

b) zastępca sędziego głównego, który jest powoływany przez sędziego głównego ze 

składu głównej komisji sędziowskiej; 

c) sędzia sekretarz; 

d) kierownicy rzutni; 

Zaleca się obsadę sędziowską w liczbie minimum jeden kierownik rzutni i jeden-dwóch sędziów 

punktowych na każdej rzutni, którzy mogą dzielić się obowiązkami. 

 

IV. Obowiązki i uprawnienia członków komisji sędziowskiej  

 

1. Sędzia główny: 

a) Jest obecny na terenie zawodów i czuwa nad prawidłowym i sprawnym przebiegiem 

zawodów. 

b) Przeprowadza odprawę z komisją sędziowską celem omówienia spraw związanych 

z prawidłowym przebiegiem zawodów. 

c) Przydziela sędziom funkcje. 

d) Powołuje swojego zastępcę ze składu Głównej Komisji Sędziowskiej. 

e) Przeprowadza odprawę z kierownikami ekip, trenerami, zawodnikami oraz nadzoruje 

losowanie sektorów. 

f) Wyklucza sędziów popełniających poważne błędy lub niewypełniających swoich obowiązków. 

g) Uchyla lub prostuje omyłkowe decyzje sędziów oraz rozstrzyga kwestie sporne. 



  12  

h) Wyklucza zawodników dopuszczających się wykroczeń. 

i) Ogłasza wyniki zawodów. 

j) Rozpatruje odwołania od decyzji Głównej Komisji Sędziowskiej, które wraz z dowodem 

opłaconego wadium wpłynęły w formie pisemnej. 

k) Podejmuje decyzje, która jest ostateczna i obowiązkowo musi być dołączona do protokołu 

zawodów (wzór załącznik nr 5). 

l) Podejmuje niezbędne działania zmierzające do utrzymania porządku i dyscypliny w czasie i 

na terenie zawodów. 

m) Podejmuje decyzje o przerwaniu lub zakończeniu zawodów w przypadku wystąpienia 

niekorzystnych warunków atmosferycznych. 

 

2. Zastępca sędziego głównego:  

a) Wykonuje zadania zlecone przez sędziego głównego. 

b) W razie niedyspozycji sędziego głównego lub z jego upoważnienia przejmuje jego obowiązki. 

 

3. Sędzia sekretarz: 

a) Prowadzi sekretariat zawodów; 

b) Obsługuje i sprawdza poprawność działania programu komputerowego do losowań /sektorów 

stanowisk itp.; 

c) Drukuje karty startowe dla zawodników, wręcza je sędziom sektorowym, a po zakończeniu 

tur zawodów przyjmuje je od sędziów /zawodników/ i dołącza je do protokołu z zawodów; 

d) Wpisuje wyniki z kart startowych do programu komputerowego/oblicza wyniki zawodów/;  

e) Drukuje listy zawodników i zestawienia wyników; 

f) Wywiesza i przesyła wyniki w celu publikacji (w przypadku zawodów ogólnopolskich wysyła 

niezwłocznie do osoby odpowiedzialnej za publikację wyników na stronie internetowej 

www.pzw.pl); 

g) W trakcie trwania zawodów potwierdza sędziom fakt sędziowania zawodów w ich książeczce 

ewidencji sędziowań; 

h) Przygotowuje dane do notatki Sędziego Głównego; 

i) W przypadku wniesieniem protestu przygotowuje projekt decyzji Głównej Komisji 

Sędziowskiej; 

j) Przygotowuje projekt decyzji Sędziego Głównego zawodów po rozpatrzeniu odwołania od 

decyzji Głównej Komisji Sędziowskiej; 

k) Sporządza protokół zawodów zgodnie z załącznikiem nr 1 (w przypadku zawodów 

wędkarskich) lub załącznikiem nr 2 (w przypadku zawodów rzutowych). Sporządzony 

protokół przekazuje po jednym egzemplarzu organizatorom i sędziemu głównemu. 

 

4. Sędzia sektorowy:  

a) Czuwa nad prawidłowym przebiegiem zawodów w przydzielonym sektorze, 

a w szczególności nadzoruje pracę przydzielonych sędziów kontrolnych. 

b) Sprawdza czy zawodnicy i sędziowie zajęli właściwe stanowiska i informuje o tym sędziego 

głównego, wręcza sędziom kontrolnym karty startowe zawodników. 

c) Bierze udział w ważeniu (mierzeniu) ryb w swoim sektorze. Jest odpowiedzialny za 

poprawność tych pomiarów i wpisaniu wyników do karty startowej wraz z pobraniem podpisu 

zawodnika.  

d) Przekazuje sędziemu głównemu zgłoszone protesty, które wpłynęły na piśmie. 

e) Bierze udział w kontrolnym sprawdzeniu ilości przygotowanych zanęt i przynęt oraz sprzętu 

używanego w zawodach i jest odpowiedzialny za prawidłowe wykonywanie tych pomiarów. 



  13  

f) Sprawdza posiadanie imiennych identyfikatorów przez upoważnionych do wejścia i 

przebywania na stanowiskach /strefach neutralnych/ zawodników, sędziów, trenerów, 

opiekunów, osób akredytowanych/. 

g) Natychmiast informuje sędziego głównego o: 

- dokonanych przez sędziego kontrolnego wpisach na karcie startowej zawodnika 

po naruszeniu przez niego regulaminu, podając czas i charakter tych wykroczeń. 

Po zakończeniu tury zawodów referuje to na posiedzeniu Głównej Komisji Sędziowskiej. 

- przypadkach naruszenia przepisów i dyscypliny w przydzielonym sektorze przez: 

zawodników, sędziów, trenerów, opiekunów, osoby akredytowane. 

h) Podejmuje niezbędne działania i wykonuje polecenia sędziego głównego zmierzające do 

utrzymania porządku i dyscypliny w przydzielonym sektorze. 

 

5. Sędzia kontrolny /wagowy, miarowy/:  

a) Czuwa nad sprawnym przebiegiem zawodów nie dopuszczając do ich zakłócenia przez 

osoby postronne. 

b) Bierze udział w kontrolnym sprawdzeniu ilości przygotowanych zanęt i przynęt oraz sprzętu 

używanego podczas zawodów. 

c) Zwraca uwagę na przestrzeganie regulaminu zawodów przez zawodników, kierowników 

drużyn i trenerów. 

d) Rejestruje na karcie startowej złowione i zgłoszone przez zawodnika ryby /wg potrzeb/, 

odnotowuje długość ryby, gatunek oraz godzinę i minutę zgłoszenia potwierdzając podpisem 

własnym i zawodnika. 

e) Notuje na karcie startowej zawodnika naruszenie przez niego regulaminu, czas i charakter 

tych wykroczeń, informując o tym sędziego sektorowego, a po zakończeniu zawodów referuje 

to na posiedzeniu Głównej Komisji Sędziowskiej. 

f) Informuje zawodnika o dokonanych w karcie startowej uwagach. 

g) Nadzoruje przekazanie ryb sędziemu wagowemu (miarowemu) i jest obecny przy ich ważeniu 

(mierzeniu). Uzyskuje podpis zawodnika akceptujący uzyskany wynik. 

h) Sprawdza czy ryby przedstawione do wagi nie mają w organizmie elementów zwiększających 

sztucznie ich ciężar lub nie są celowo uszkodzone (złamany kręgosłup) i nie mają znamion 

nieświeżej ryby. 

i) Sprawdza posiadanie imiennych identyfikatorów przez upoważnionych do wejścia i 

przebywania na stanowiskach /strefach neutralnych/ zawodników, sędziów, trenerów, 

opiekunów, osób akredytowanych/. 

j) Natychmiast informuje sędziego sektorowego o przypadkach naruszenia przepisów i 

dyscypliny w przydzielonym odcinku sektora przez: zawodników, sędziów, trenerów, 

opiekunów, osoby akredytowane. 

 

6. Sędzia kierownik rzutni (w zawodach rzutowych): 

a) Czuwa nad bezpieczeństwem i prawidłowym przebiegiem zawodów na swojej rzutni, 

a w szczególności nadzoruje pracę sędziów punktowych, z którymi dzieli się obowiązkami. 

b) W sprawach spornych punktów decyduje o ważności rzutu. 

c) Wywołuje zawodnika na start wg listy ułożonej w wylosowanej kolejności zgodnie 

z harmonogramem startów. 

d) Sprawdza sprzęt, przeprowadza kontrolę i daje sygnał do startu. 

e) Kontroluje czas i na żądanie przypomina o liczbie rzutów i upływie czasu. 

f) Ocenia zgodność wykonywanych rzutów z regulaminem i przyznaje punkty podając wynik 

zawodnikowi po każdym rzucie. 



  14  

g) Oznacza i mierzy rzuty odległościowe. 

h) Decyduje o przyznaniu dodatkowego czasu w razie awarii, powtórzenia rzutu, zmianie 

kolejności startowej. 

i) Sprawdza w konkurencjach muchowych przed startem, czy mucha jest zgodna z 

regulaminem. 

j)  Sprawdza posiadanie imiennych identyfikatorów przez upoważnionych zawodników, 

sędziów, trenerów, opiekunów, osoby akredytowane. 

 

7. Sędzia punktowy (w zawodach rzutowych):  

a) Notuje w karcie zawodnika uzyskane wyniki. 

b) Po zakończeniu konkurencji zbiera podpisy (zawodnika i sędziego) i przekazuje oryginał karty 

startowej sędziemu sekretarzowi. 

c) Sprawdza posiadanie imiennych identyfikatorów przez upoważnionych zawodników, 

sędziów, trenerów, opiekunów, osoby akredytowane. 

W wyjątkowych sytuacjach na rzutni może być tylko jeden sędzia pełniąc jednocześnie funkcję 

kierownika rzutni i sędziego punktowego. 

 

8. Sędzia sekretarz (dodatkowo w zawodach rzutowych): 

a) Obsługuje i sprawdza poprawność działania programu komputerowego do losowań 

/kolejności i numerów rzutni itp./. 

b) Sumuje wyniki w poszczególnych wielobojach i ustala zajęte miejsca. 

c) Przekazuje sędziemu głównemu nazwiska zawodników, którzy osiągnęli identyczne wyniki 

punktowe w poszczególnych konkurencjach i powinni stanąć do rozgrywek barażowych. 

d) Po zakończeniu konkurencji przeprowadza losowanie do kontroli sprzętu zawodnika. 

 

9. Sędzia Obserwator GKS: 

a) Na zawody Mistrzostw Polski, Grand Prix Polski, Puchar Polski i eliminacje do Grand Prix 

Polski z ramienia GKS może zostać powołany sędzia obserwator, który posiada uprawnienia 

sędziego klasy krajowej. Sędzia obserwator podczas zawodów wędkarskich sprawdza  

przygotowanie i przeprowadzenie zawodów zgodnie z ZOSW. 

b) Zwraca uwagę na niedociągnięcia w przygotowaniu i przeprowadzeniu zawodów, o czym 

informuje GKSędz.. 

c) Uczestniczy w rozpatrywaniu protestów, jako głos doradczy. 

Notatka obserwatora GKS (wzór zał. nr 6) powinna zostać dostarczona do GKS nie później niż 7 dni po 

zakończeniu zawodów. 

 

 



 

 15  

     PROTOKÓŁ Z ZAWODÓW WĘDKARSKICH NR ……… Załącznik nr 1 
W dyscyplinie............................................................................................................... 

Przeprowadzonych w dniu...................... roku w miejscowości ................................. 

1. Rodzaj zawodów .................................................................................................. 

2. Organizator: ……………………………………………………………………………. 

3. Komisja sędziowska w składzie : 

− Sędzia Główny :  ................................................................ 

− Sędzia Sekretarz:  …............................................................ 

− Sędziowie Sektorowi:  ................................................................ 

.................................................................................................................... 

− Sędziowie Kontrolni:  ................................................................ 

.................................................................................................................... 

Komisja Sędziowska stwierdziła należyte – wadliwe* przygotowanie terenu. 
LICZBA ZAWODNIKÓW: 

Lp. W kategorii Zgłoszonych Startujących Sklasyfikowanych Zdyskwalifikowanych 

1      

2      

3      

4      

 RAZEM     

 
ZWYCIĘŻYLI: 

Lp. Kategoria Imię i Nazwisko Zajęte miejsce 
Uzyskano punktów 

klasyfikacyjnych 

1  

 1  

 2  

 3  

2  

 1  

 2  

 3  

Zgłoszone protesty i sposób ich załatwienia: ……..................................................................................................................... 

………………………................................................................................................................................................................... 

 

Sędzia Sekretarz         Sędzia Główny 

 

.............................                                                .............................. 

  …………................... dnia ............................ roku. 
 Monitoring wody 

Opis stwierdzonej nieprawidłowości: 

………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……… 

W przypadku stwierdzenia niepokojących zmian wody, należy natychmiast powiadomić biuro Okręgu PZW  

w ………………………. tel.  ………………………….. , tel……………………………..,  

Niepokojące 

parametry 

fizykochemiczne 

wody: barwa wody, 

zapach itp. 

Niekontrolow

any zrzut 

ścieków 

Śnięte ryby  

i inne zwierzęta 

wodne 

Brak 

drożności cieków 

i blokowanie 

przepływu 

Szkody w środowisku (śmieci, 

wycinka drzew  

i inne zjawiska szkodliwe dla 

środowiska) 

Nie stwierdzono 

      

 

 



 

 16  

Załącznik nr 2 

PROTOKÓŁ Z ZAWODÓW RZUTOWYCH NR ……… 
 

Przeprowadzonych w dniu...................... r. w miejscowości ................................. 

 

 

1. Rodzaj zawodów .................... 

2. Organizator:……………………. 

3. Czas trwania zawodów od .......... do ………… 

4. Komisja sędziowska w składzie : 

− Sędzia Główny :   ................................................................ 

− Sędzia Sekretarz:   …............................................................ 

− Sędziowie Kierownicy rzutni:  ................................................................ 

................................................................................................................................ 

− Sędziowie punktowi:  ............................................................................... 

................................................................................................................................ 

5. Liczba zawodników: 

 

 

Lp. W kategorii Zgłoszonych Startujących Sklasyfikowanych Zdyskwalifikowanych 

1 KADET     

2 JUNIORKA     

3 JUNIOR      

4 KOBIETA     

5 SENIOR     

 RAZEM     

 
6 W załącznikach wyniki zawodów  

 

7 Zgłoszone protesty i sposób ich załatwienia:  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………............................................................................ 
 
.................................................................................................................................................................................................. 

 
 
 

Sędzia Sekretarz         Sędzia Główny 
 
 
.............................       .............................. 

 
 
……................... dnia ............................ r. 

 



 

 17  

Załącznik nr 3 

Wzór notatki sędziego głównego zawierającej ocenę faz rozgrywania zawodów  

 

................................. dnia ........................................ 

Miejscowość,    data 

N O T A T K A  

z przebiegu zawodów: ................................................................................................................... 

Data zawodów:.......................... liczba tur:….................. w godz.:.................................................. 

Miejsce zawodów:…............................................... woda ………................................................... 

Organizator:..................................................................................................................................... 

Liczba drużyn:.......................... zawodników:........................ w tym kadra:.................................... 

Sędzia główny:................................................... liczba sędziów:.................................................... 

Zakwaterowanie i wyżywienie: ....................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

Ocena przygotowania zawodów: .................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

Dyskwalifikacje:............................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

Protesty:.......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

Odwołania:........................................................................................................................................ 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

Ocena pracy Komisji Sędziowskiej:................................................................................................. 

......................................................................................................................................................... 

Uwagi dotyczące przebiegu zawodów:............................................................................................ 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................ 

......................................................................................................................................................... 

 

……………………………….. 

(podpis sędziego głównego) 

Uwaga: do notatki należy dołączyć imienny wykaz wszystkich sędziów biorących udział w 

zawodach, z podaniem klas sędziowskich, nazw Okręgów PZW i/lub nr Kół PZW. 

 



 

 18  

Załącznik nr 4 

................................. dnia ........................................ 

Miejscowość,    data 

 

D E C Y Z J A  

 

Głównej Komisji Sędziowskiej zawodów: ……………………………………………………………… 

........................................................................................................................................................ 

W związku z wniesieniem protestu przez Kol. ................................................................................ 

z ............................................................... w sprawie:…................................................................. 

......................................................................................................................................................... 

Główna Komisja Sędziowska w składzie: 

 Sędzia główny: ………........................................................................................................... 

 Z-ca sędziego głównego: ...................................................................................................... 

 Sędzia sekretarz: .................................................................................................................. 

 Sędziowie sektorowi: ……………………………………………………………………………… 

 ......................................................................................................................................................... 

po zapoznaniu się z: 

➢ odwołaniem – protestem Kol. ............................................................................................... 
(w załączeniu) 

➢ wysłuchaniu świadka/ów Kol. : ........................................................................................... 

➢ wysłuchaniu wyjaśnień Kol. :............................................................................................... 

na podstawie „Zasad Organizacji Sportu Wędkarskiego” Część……..    rozdz.  ….….. str. ……..… pkt 

…………………..  

P o s t a n a w i a  

 

 …………………………………………………………………………………………………………….. 

......................................................................................................................................................... 

Kol. ............................................................................................. przysługuje prawo złożenia odwołania 

na piśmie do Sędziego Głównego w ciągu 30 minut od otrzymanej decyzji, po wpłaceniu w biurze 

zawodów wadium, w wysokości ………….............. zł.  

 

 

Otrzymałem :        Podpisy komisji: 

Dnia ..............................................    ………………………………….. 

Godz. ............................................    ………………………………….. 

.......................................................    ………………………………….. 

 

……………………………………….. 

/podpis zawodnika/ 



 

 19  

Wzór decyzji Sędziego Głównego 

Załącznik nr 5 

 

................................. dnia ........................................ 

Miejscowość,    data 

 

D E C Y Z J A  N r  ................. 

 

Sędzia Główny zawodów 

.........................................................................................................................................................  

(imię i nazwisko Sędziego Głównego) 

 

rozpatrzył odwołanie zgłoszone przez: 

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

..................................................................................................... 

i po zapoznaniu się z  

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

...........................................................................  

podjął decyzję 

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

.................................... 

Zgodnie z pkt. ...................część:........................ „Zasad Organizacji Sportu Wędkarskiego„ 

orzeka: 

− zwrot wpłaty wadium *                                                                                                                      

− przekazanie wpłaty wadium na konto sportu ZG PZW*. 

 

 

 

Podpis Sędziego Głównego 

 

................................................ 



 

 20  

* niepotrzebne skreślić   

Załącznik nr 6 

................................. dnia ........................................ 

Miejscowość,    data 

N O T A T K A  O B S E R W A T O R A  G K S  

z przebiegu zawodów: .............................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

 

Data zawodów:................................. liczba tur:….................. w godz.:................................................... 

Miejsce zawodów:…....................................................... woda ……….................................................... 

Organizator:............................................................................................................................................. 

Liczba drużyn:.......................... zawodników:........................ w tym kadra:............................................. 

Sędzia główny:........................................................... liczba sędziów:..................................................... 

Zakwaterowanie i wyżywienie: ................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................. 

Ocena przygotowania zawodów: ............................................................................................................ 

.....................................................................................................................................................................................................................................  

.....................................................................................................................................................................................................................................  

.....................................................................................................................................................................................................................................  

.....................................................................................................................................................................................................................................  

.....................................................................................................................................................................................................................................  

.....................................................................................................................................................................................................................................  

.....................................................................................................................................................................................................................................  

.....................................................................................................................................................................................................................................  

Wnioski: .................................................................................................................................................................................................................  

.....................................................................................................................................................................................................................................  

.....................................................................................................................................................................................................................................  

.....................................................................................................................................................................................................................................  

  

                    ………..…………………..……………..                      
                          podpis obserwatora  

  

Instrukcja:  

Ocena obserwatora powinna skupić się na następujących etapach zawodów: 

− przebieg zapisu i przyjmowania zawodników; 

− ceremonia otwarcia (zgodność z wytycznymi); 

− odprawa z kierownikami ekip; 

− przebieg zawodów (przestrzeganie ZOSW w danej dyscyplinie, przygotowanie łowiska i ogólnie terenu zawodów, 

proces obliczania wyników oraz szybkość ich publikacji); 

− ocena pracy komisji sędziowskiej, (kompetencje, zaangażowanie, przygotowanie, współpraca sędziego głównego 

z całą komisją sędziowską);  

− ceremonia zamknięcia (zgodność z wytycznymi). 

Ocena powinna być rzetelna, obiektywna i pozbawiona emocji. Obserwator powinien również zapisać wnioski, 

które mogą być pomocne przy organizacji kolejnych zawodów danego typu. 



 

 21  

 

Załącznik nr 7  

            

W n i o s e k   

Wybierz o co wnioskujesz z listy rozwiniętej. 

dyscypliny rzutowej 

Imię:    Kliknij tutaj, aby wprowadzić tekst.  
 
Nazwisko:   Kliknij tutaj, aby wprowadzić tekst. 
 
Data urodzenia:   Kliknij tutaj, aby wprowadzić datę. 
 
Adres zamieszkania    Kliknij tutaj, aby wpisać nazwę ulicy nr domu i lokalu  

 
Kliknij tutaj, aby wpisać kod pocztowy oraz nazwę miejscowości.  

Nr telefonu:   Kliknij tutaj, aby wprowadzić tekst. 

Adres e-mail:    Kliknij tutaj, aby wprowadzić tekst. 

Przynależność do Okręgu PZW:    Wybierz z listy rozwijanej  

Data (rok) wstąpienia do PZW:   Kliknij tutaj, aby wprowadzić tekst. 

Nr licencji sędziego klasy okręgowej:   Kliknij tutaj, aby wprowadzić tekst. 

Nr licencji sędziego klasy krajowej:   Kliknij tutaj, aby wprowadzić tekst. 

Data (rok) egzaminu na sędziego klasy krajowej:   Kliknij tutaj, aby wprowadzić tekst. 

 
   

Kliknij aby wprowadzić datę. Kliknij tutaj, aby wprowadzić tekst 

              Data          Imię i Nazwisko osoby składającej 
wniosek 

               

Nr licencji sędziego klasy krajowej: wypełnia GKSędz. ..                                                                            

Data ważności licencji:    wypełnia GKSędz. .       

                                                                            
Wniosek wypełniać elektronicznie oraz zapisać, dopisując w tytule TYLKO: Imię i Nazwisko 
sędziego. 
Wypełniony wniosek, zdjęcie w formie cyfrowej. W przypadku zagubienia, zniszczenia licencji proszę 
przesłać oświadczenie o zagubienia, zniszczenia itp. 

 

   

 



 

 22  

Załącznik Nr 8 
POLSKI ZWIĄZEK WĘDKARSKI 

ZARZĄD GŁÓWNY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN  

przyznawania tytułu 

 „SĘDZIA HONOROWY PZW” 

 sędziom klasy krajowej i sędziom klasy 

międzynarodowej dyscyplin wędkarskich 
 

 

 

 

 

 

 

 

Polski Związek Wędkarski Zarząd Główny 

Główny Kapitanat Sportowy 

Warszawa 2023 r. 

 
  



 

 23  

• POSTANOWIENIA OGÓLNE  

1. Tytuł „Sędzia Honorowy PZW” może być przyznany sędziemu klasy krajowej lub 

międzynarodowej za szczególne zasługi i całokształt działalności sędziowskiej oraz 

zaangażowanie w pracy sędziego PZW. 

2. Tytuł ten jest zaszczytnym wyróżnieniem nadawanym sędziom, którzy reprezentują wysoki 

poziom wiedzy merytorycznej, przestrzegają zasad etyki sędziowskiej i wykazali się 

umiejętnościami w sędziowaniu zawodów w dyscyplinach wędkarskich . 

3. Sędzia Honorowy nie może pełnić funkcji sędziego głównego na zawodach krajowych  

i międzynarodowych. 

4. Ewidencję nadanych tytułów ,,Sędzia Honorowy PZW’’ prowadzi Główne Kolegium 

Sędziowskie poprzez Zespół Sportu i Młodzieży Biura ZG PZW. 

 

• PROCEDURA NADAWANIA TYTUŁU „SĘDZIA HONOROWY PZW”. 

1. Wniosek o nadanie tytułu Sędziego Honorowego stanowi integralną część regulaminu. 

2. Z wnioskiem może wystąpić Prezes Zarządu Głównego, Wiceprezes ds. Sportu Zarządu 

Głównego, Główne Kolegium Sędziowskie PZW, Okręgowy Kapitanat Sportowy PZW, 

zarząd koła PZW poprzez Okręgowy Kapitanat Sportowy. 

3. Zaopiniowane przez uprawnione podmioty wnioski składane są poprzez Zespół Sportu i 

Młodzieży Biura ZG PZW. 

4. Wnioski opiniuje Główne Kolegium Sędziowskie.  

5. Zaopiniowane przez Główne Kolegium Sędziowskie wnioski są przedstawiane do 

zaakceptowania przez Główny Kapitanat Sportowy. 

6. Sędzia wyróżniony tytułem „Sędzia Honorowy PZW” jest zwolniony z weryfikacji i zachowuje 

dożywotnio licencję sędziego klasy krajowej lub międzynarodowej dyscyplin wędkarskich. 

7. Sędzia honorowy otrzymuje „Dyplom” nadania godności sędziego honorowego i licencję 

sędziego honorowego (załącznik nr 11 do ZOSW cz. 2 - Sprawy Sędziowskie). Dyplom 

podpisuje Prezes Zarządu Głównego i Wiceprezes Zarządu Głównego ds. Sportu. Dyplom 

i licencja wręczana jest uroczyście. 

 



 

 24  

Wzór wniosku o nadanie tytułu „Sędzia Honorowy PZW 

WNIOSEK 

o nadanie tytułu „Sędzia Honorowy PZW”  

 

1. Imię i nazwisko   ……………………….……………………………………………… 

2. Data i miejsce urodzenia ………………………………………..…………………….……….. 

3. Adres domowy   …………………..…………………………………………..….…… 

4. Data wstąpienia do PZW  ………………………………………………………….…………… 

5. Okręg PZW    ……………….………………………………………….…………… 

6. Nr i rok nadania licencji sędziowskiej klasy krajowej/międzynarodowej 

…..………………………………………………………….………………………..……………………. 

7. Posiadane odznaczenia: 

− państwowe /jakie rok nadania/ ………………………….…..……………………………..… 

− odznaki PZW /jakie, rok nadania/ ………………………..………………………………….….. 

− tytuły honorowe PZW /jakie, rok nadania/ …..…………………………………..……………… 

− inne……………………………………………………………………………………..……………… 

8. Działalność w PZW /pełnione funkcje/:  

− od ………………do ……………………………….. 

− od……………… do ……………………………….. 

− od……………… do ……………………………….. 

− od ………………do ……………………………….. 

− od……………… do ……………………………….. 

− od……………… do ……………………………….. 

−  

9. Szczególne zasługi w PZW ……………………………………………………………………….  

………………………………………………………………..………………………………………….……..  

Wybitne osiągnięcia w dziedzinie sportu wędkarskiego:  …………..….……………………………… 

…………………………………………………………………………………………………..……..………. 

………………………………………………………………………………………………………………….  

10. Uzasadnienie wniosku 

…..………………………………………………………………………………………..……………………. 

…..………………………………………………………………………………………..……………………. 

…..………………………………………………………………………………………..……………………. 

…..………………………………………………………………………………………..……………………. 

11. Data uchwały Zarządu Koła PZW  
…..………………………………………………………………………………………..……………………. 

…..………………………………………………………………………………………..……………………. 

Sekretarz        Prezes ……………… 

 

/podpis osoby upoważnionej/      /podpis osoby upoważnionej / 

 

12. Data uchwały Zarządu Okręgu PZW  
…..……………………………………………………………………………………………..……………………. 



 

 25  

 

Przewodniczący OKSędz.       Wiceprezes d/s. Sportu ZO PZW 

/podpis/          /podpis/ 

 

13. Opinia Głównego Kolegium Sędziowskiego  
………..………………………………………………………………………………………..……………………. 

 

Sekretarz GKSędz.       Przewodniczący GKSędz. 

 

/podpis/        / podpis/ 

 

14. Uchwała GKS ZG /nr data, treść/  
 
…..…………………………………………………………………………….……………..……………………. 

…..…………………………………………………………………………….……………..……………………. 

…..…………………………………………………………………………….……………..……………………. 

 

Sekretarz       Główny Kapitanat Sportowy 

 

/podpis/           /podpis/ 

 

 

  



 

 26  

Załącznik nr 9 
POLSKI ZWIĄZEK WĘDKARSKI 

ZARZĄD GŁÓWNY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KSIĄŻECZKA EWIDENCJI SĘDZIOWAŃ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polski Związek Wędkarski Zarząd Główny 

Główny Kapitanat Sportowy 

Warszawa 2023 r. 



 

 27  

Dane ewidencyjne sędziego 

 

Imię  ……………………………………………………………. 

Nazwisko ……………………………………………………………. 

Okręg PZW ……………………………………………………………. 

Sędzia Klasy ……………………………………………………………. 

Nr licencji ……………………………….…..  Rok nadania ……………..……… 

 

 

Adnotacje dotyczące zmiany klasy sędziowskiej 

 

Sędzia klasy ………………………………………….. 

Nr licencji ………….. Rok nadania………………. 

 

Sędzia klasy ………………………………………….. 

Nr licencji ………….. Rok nadania………………. 

 

Sędzia klasy ………………………………………….. 

Nr licencji ………….. Rok nadania………………. 

 

 

Data wydania …………….      …………..………….. 

        (podpis i pieczęć wystawiającego) 

 

 

 



 

 28  

Obowiązki sędziego: 

Sędzia powinien:  
a) Pełnić funkcje sędziowskie w zawodach zgodnie z postanowieniami regulaminów 

ZOSW oraz Regulaminu Sędziów PZW. 
b) Wypełniać obowiązki sędziego sumiennie, sprawiedliwie zgodnie z przepisami 

ZOSW. 
c) Wypełniać obowiązki bezstronnie według swego sumienia. 
d) Przestrzegać zasad etyki sportowej i wędkarskiej oraz dbać o jej wdrażanie 

na imprezach sportowych. 
e) Uczestniczyć w kursach, szkoleniach i zgrupowaniach organizowanych dla sędziów 

przez właściwy Kapitanat Sportowy. 
f) Wpisywać na bieżąco wszystkie sędziowania do książeczki ewidencji sędziowań. 
g) Informować właściwy Kapitanat Sportowy o stwierdzonych podczas zawodów 

wykroczeniach zawodników, organizatorów lub sędziów (wzór notatki określa 
załącznik nr 2). Notatka powinna być przekazana najpóźniej do 7 dni po zakończeniu 
zawodów.  

 

 



 

 29  

E
w

id
en

cj
a

 s
ęd

zi
o

w
a
ń

 

U
w

a
g

i 

     

P
ie

cz
ęć

 i
 p

o
d

p
is

 

sę
d

zi
eg

o
 s

ek
re

ta
rz

a
      

F
u

n
k

cj
a
      

N
a

zw
a

 z
a

w
o

d
ó

w
      

D
y

sc
y

p
li

n
a

      

D
a

ta
      

L
p

.      



 

 30  

E
w

id
en

cj
a

 s
ęd

zi
o

w
a
ń

 

U
w

a
g

i 

     

P
ie

cz
ęć

 i
 p

o
d

p
is

 

sę
d

zi
eg

o
 s

ek
re

ta
rz

a
      

F
u

n
k

cj
a
 

 

     

N
a

zw
a

 z
a

w
o

d
ó

w
      

D
y

sc
y

p
li

n
a

      

D
a

ta
      

L
p

.      

 

 

 



 

 31  

Załącznik nr 10 

Licencja sędziego klasy podstawowej 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 32  

Załącznik nr 11  

Licencja sędziego klasy okręgowej 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 33  

Załącznik nr 12  

Licencja sędziego klasy krajowej 

awers 

 

Rewers 

 



 

 34  

 

Załącznik nr 13  

Licencja sędziego honorowego 

awers 

 

 



 

 35  

rewers

 


